

TARYBINIS Rokiškis

(LPP) Rokiškio Apkomo ir Apskr. Vykd. Komiteto Organas

Nr. 34 (198) | 1946 m. balandžio 4 d. | Kaina 20 kp.

Į AUKŠTESNĮ LYGĮ KOOPERACIJOS VEIKLA

Vartotojų kooperacijos dar-
botojai yra pašaukti atlikti kil-
ni uždavinių — užtikrinti ne-
atitinkamą darbo žmonių ap-
rūpinimą įvairiomis plataus
vartojimo prekėmis. Pokarinio
sąlygose, kada sugriauta
krašto ūkis visose srityse
spūdiams suoliais atstatomas,
vartotojų kooperatyvai į tai
turintys tinkamą įnašą. Tačiau
reikia pastebėti, kad iki šiol
ne viskas sklandžiai ejo, ar ir
darbe tebeina visuomenės ap-
rūpinimui iš kooperatyvų pu-
sės. Dažnai padaroma klaidų
kooperaciniame darbe, taipogi
būna apsilaidimų ir biurokra-
tškumo tiek iš tarnautojų, tiek
iš vadovybės pusės. Dargi pa-
atinka, kad į kooperatyvus pa-
vaka savanauzdžių ir nesąži-
nų žmonių. Būna tokių, ku-
riems jiems pavestas pareigas
turi labai nerimtai, dirba be
oro ir atrodo, lyg vilktų ko-
pius sunkenybių nastą. Jie ne-
supranta, kad tik nuoširdžiu
darbu gyventojų aprūpinimo
reikale galima prisidėti prie
bendrojo būvio pagerinimo, pri-
sidėti prie užtikrinimo laimin-
gumo ir šviesesnio rytojaus.

Pajūninkai, kurių visuotiniai
susirinkimai vyko visuose Ro-
kiškio apskrityse vartotojų koo-
peratyvuose š. m. kovo mė-
nesį, atkreipė į tai reikiamą dė-
mesį. Kai kuriuose kooperaty-
vuose valdymo ir kontrolės or-
ganai dėl apsilaidimo ar ne-
sąžiningumo atlikti savo parei-
šimus pasiklindę, išrenkant naujus
narius. Nariai ir kooperatyvų
darbuotojai, suprasdami esamą
padėtį, kada vyksta spartūs
krašto atstatymo darbai, per-
sūsi susirinkimus įsipareigo-
janti visą pastangas, geri-
niant darbe prekybos ir visuo-
meninio maitinimo srityje ir
savo pabū prisidėti prie ger-
esnio kaimo ir miesto dirbančiųjų
aprūpinimo. Ir todėl šie susir-
inkimai išsiskyrė naują socia-
listinių lenktyvių bangą. Per
susirinkimus, kad soclenk-
tyvų eigose vartotojų kooper-
atyvai būtų išpildys, bet ir vir-
šaus tyriausybės jiems duotas
planinis prekybos, visuomeninio
maitinimo ir paruošų surinki-
mo srityse. Kartu su tuo už-
tikrinama nuolatine tvarka, šva-
nia gerą ir greitą vartotojų
aprašymą krautuvėse ir val-
gylose, užtikrins socialistinės
nuosavybės apsaugojimą nuo
sugriauzimo ir išieikovimų. Pajū-
ninkai taip pat suprato, kad
užtikrinant krašte, atstatant

krašto ekonominę gerovę, koo-
peratyvų gamybinių įmonių
veikla be galo didelė ir svar-
bi, todėl atkreipė į tai tinka-
mą dėmesį ir kai kuriuose koo-
peratyvuose nutarė steigti ga-
mybines dirbtuves.

Tenka pasakyti, kad socia-
listinės lenktyvės, jeigu tik
jos yra tinkamai suprastos, da-
linai peraukleja žmones, sutei-
kia naujas pažūras į darbą,
kelia kūrybinę dirbančiųjų ini-
ciatyvą, išsukia masinį ar pa-
vienį dirbančiųjų spartuolišką
judėjimą. Pajūninkai šita su-
prato ir įpareigojo, kad kiek-
viena vartotojų kooperatyvo
valdyba turi organizuoti dar-
bą taip, kad kiekvienas laiky-
tų tą darbą garbės dalyku.
Bet kurio piliečio garbė ir pa-
siaujojimas darbe gali pasi-
reikšti tik ten, kur įmonių va-
dovai supranta socialistinių
lenktyvių reikšmę ir visokerio-
pai padeda kolektyvui. Dėl to
vadovybės turi įsisauginti ir
kai reikiant išvystyti soclenk-
tyniavimą, kad būtų galima
tiksliai ir neklaidingai nusta-
tyti, kas yra priešakiniai, ga-
bia, ištikinti žmonės, kuriuos
reikia paremti, įvertinti, kurių
patyrimą ir darbo pavyzdžius
reikia rodyti kitiems.

Vykiant socialistines lenk-
tyvės, būtinai kreiptinas dėme-
sys į tai, kaip pravedamas vi-
suomeninis — masinis darbas
narių ir dirbančiųjų tarpe. Rei-
kia skiepyti ir ugdyti jų tarpe
tarybinės kooperacijos, kaip
ūkiškai politinės organizacijos/
uždavinius bei tikslus. Taipogi
reikalinga žinėti, kaip pavie-
niai darbuotojai žiari jiems pa-
vestas pareigas ir neatidėlio-
jant šalinti iš darbo tuos asme-
nis, kurie trukdo vartotojų
kooperacijos reikalą, trukdo
tarybinei prekybai ir neuži-
tarnauja politinio ir tarybinio
pasitikėjimo.

Ypatingai reikia atkreipti
rimtą dėmesį į atskaitomybės
reikalą sutvarkymą, nes blogai
vedama atskaitomybė veda
į visas negeroves ir ardo visą
kooperatyvo ūkį. Kur netvar-
kingai vedama atskaitomybė,
susidaro palankiausios sąly-
gos kooperatinės nuosavybės
pasisavinimams bei išieikovimams.
Ten nukentia ir varto-
tojai, nes dėl šių priežasčių
jie nėra tinkamai aprūpinami.
Tas buvo ir mūsų apskrityse
kai kuriuose kooperatyvuose.
Ypatingai ryškiai tas pastebi-
ma Panemunio vartotojų koo-

Naujasis penkmečio planas -- didinga socialistinės statybos programa

TSRS Aukščiausiosios Tary-
bos pirmoji sesija vieningai
priėmė 1946-1950 m. m. penk-
mečio plano TSRS liaudies
ūkiui atkurti ir išvystyti įsta-
tymą. Grandiozinis užsimojimas
darbų, numatytų naujojo
stalininio plano, liudija apie
mūsų socialistinės ūkio siste-
mos galia, apie neišsemiamas
tarybinės visuomenės santvar-
kos jėgas.

Antrojo pasaulinio karo pa-
baiga kapitalistinėse šalyse
sukėlė nepelkiamus ekonomie-
nius sunkumus. Ūkinė krizė
ir angantis nedarbas šiuo me-
tu yra būdingiausi reiškiniai
kapitalistinių šalių gyvenime.
Jungtinėse Amerikos Valsty-
bėse bedarbių skaičius jau sie-
kia 3 milijonus žmonių, o arti-
miausiu laiku, oficialiųjų val-
džios atstovų pareiškimais, pa-
sieks 8 milijonus. Prasidėjo
nedarbas ir Anglijoje, nors
daugelis milijonų žmonių dar
nedemobilizuota iš kariuome-
nės ir laivyno. Masinis nedar-
bas viešpatuoja Italijoje, Fran-
cuzijoje ir kitose šalyse. To-
kiomis sąlygomis apie kokią
nors žymesnę ekonominę sta-
tybą negali būti ir kalbos.
Priešingai, kai kuriose šalyse,
kaip, pavyzdžiui, Jungtinėse
Amerikos Valstybėse, uždaro-
mi dešimtys fabriku, pastaty-
tų karo metu. Tik Tarybų Są-
junga pradėjo pokarinį laiko-
tarpi, nebijodama krizių ir ne-
darbo, tvirtai žengdama į nau-
ją ekonominį suklestėjimą.

Kokius uždavinius iškelia
tarybinei liaudžiai naujas penk-
mečio planas?
„Pagrindiniai naujojo penk-
mečio plano uždaviniai, — pa-
reikšė draugas Stalinas, — yra
tie, kad būtų atstatyti nuken-
tėjusieji šalies rajonai, atstaty-
ti prieškarinis pramonės ir
žemės ūkio lygis ir po to tas
lygis daugiau ar mažiau per-
viršytas“.

Uždavinys pilnutinai atsta-
tyti per keletą metų prieškarinį
liaudies ūkio lygį (pramo-
nės srityje prieškarinis lygis
peratyve, kur dėl netvarkingai
vedamos atskaitomybės 1945
metų laikotarpyje įvyko koope-
ratinės nuosavybės pasisavinim-
ų 11.093 rb. sumoje ir grobi-
mų 12.442 rb. sumoje. Nelaiuku
arba netvarkingai duodamos
apskaitos sutrukdė būtinai rei-
kalingumo prekių tiekima, ir
gautosios į kooperatyva prekes
dėl kooperatyvo vadovybės sa-
vivaliavimo buvo paskirstomos
neteisingai.

Per atskaitinius susirinki-
mus narių ir vartotojų iškeltos
vadovybių bei paskirų darbuo-
tų klaidos darbe turi būti
ateityje atitaisytos, kad visi
kooperacijos darbuotojai patei-
sintų narių ir liaudies pasiti-
kėjimą, kuris jiems buvo pa-
reikštas laike atskaitinių susir-
inkimų, ir savo sąžiningu
darbu, tenkinant kasdieninius
darbininkų, valstiečių ir dar-
bo inteligentų poreikius, išplė-
stų mūsų bendro ekonominio
gerbūvio pakėlimą.

turi būti pasiektas jau 1948
m.) yra tikrai milžiniškas ir jį
išspėsti gali tik mūsų socia-
listinė šalis. Kad suprastu-
mėm visą šio uždavinio didin-
gumą, reikia atsižvelgti į tuos
baisingus sunaikinimus, ku-
riuos paliko plačioje Tarybų
Sąjungos teritorijoje vokiškoji
okupacija.

Vokiškieji grobikai visiškai
arba dalinai sunaikino Tarybų
Sąjungoje 1.710 miestų ir dau-
giau kaip 70.000 kaimų, sude-
gino arba sunaikino daugiau
kaip 6 milijonus pastatų. Jie
sunaikino 31.850 pramonės įmo-
nų, 65.000 kilometrų geležin-
kelio. Vokiečiai sunaikino ir
išplėšė 98.000 kolektyvinių
ūkių, 1.876 tarybinius ūkius
ir 2.890 mašinų traktorių sto-
tus, išnaikino arba išvežė 7 mi-
lijonus arklų, 17 milijonų
stambių raguočių, 20 milijonų
kiaulių. Panašų šturpių su-
griovimų joks karas nepadarė
jokiai šaliai. Greitas karo pa-
darinių likvidavimas, numaty-
tas penkmečio plane, liudija
apie tarybinės ekonominės sis-
temos galia.

Penkmečio planas numato ne-
paprastai atstatyti prieškarinį
liaudies ūkio lygį, bet atstaby-
ti jį tobulesnės technikos ir
aukštesnio darbo našumo pa-
girdiniu. Techniškinis progresas
ir darbo našumo pakilimas yra
pagrindinės prielaidos penk-
mečio planui įvykdyti.

Penkmečio plano įstatymas
skelbia kaip vieną pagrindinių
uždavinių: „Užtikrinti tolesnį
technikinį progresą visose
TSRS liaudies ūkio šakose,
kaip sąlyga gamybai galinai
pakelti ir darbo našumui pa-
kelti, o tam reikauti reikia ne
tik pavyti, bet ir pralenkti ar-
timiausiu laiku mokslo atsie-
kimus už TSRS ribų“.

Techniškinis progresas ir dar-
bo našumo pakilimas bus pa-
siekti plačios visų gamybos
procesų mechanizacijos ir au-
tomatizacijos bei darbo racio-
nalizavimo keliu. Ypatingas
dėmesys bus kreipiamas į nau-
jaujimo mokslo atsiekimų reali-
zavimą technikoje. Tuo tikslu
bus išvystyti plačios mokslo
tyrimo darbai, kurių tarpe žy-
miausią vietą užims darbai tiriant
atomines energijos sunaudojimo
technikos reikalams problema.

Naujasis stalininis planas
stato tarybinei liaudžiai uždavi-
nį ne tik atstatyti, bet ir
pralenkti prieškarinį liaudies
ūkio išvystymo lygį.

Sparčiai remontuojami žemės ūkio padargai

Rokiškio valsė. Sėlynės apy-
linkėse yra dvi kalvės (Ulytė-
lėse km. drg. Grigonio ir Sėly-
nės km. drg. Tarvydo), kurio-
se gana sparčiai remontuoja-
mi valstiečiams žemės ūkio
padargai bei įrankiai. Šiose
kalvėse nuolat pilna valstiečių,
kurie, norėdami kuo geriau pa-
siruoti pavasario sėjai, sten-
giasi kuo skubiau čia atremontuoti
savo įrankius. Šiose kal-
vėse ne tik Sėlynės apylinkės,
bet taip pat Laibgalių, Rago-
liu ir kitų apylinkių valstie-
čiai remontuojasi įrankius, nes
kiekvienos apylinkės valstie-
čiai nori laimėti soclenktyvės
(kiekviena apylinkė soclenkty-
niauja su kita).

Pramonės gamyba numato-
ma padidinti 1,5 karto paly-
ginti su 1940 m. Dar didesnis
pramonės pakilimas numato-
mas atskirų respublikų ribose.
Taip, pavyzdžiui, į penkmečio
pabaigą Estijos TSR pramonė
nė gamyba padidės 3 kartus,
Kirgizijos TSR — 2,1 karto,
Kazachijos TSR — 2,2 karto,
Armėnijos TSR — 2,1 karto,
Lietuvos TSR — 80%, Latvi-
jos TSR — 80%, Uzbekijos
TSR — 89% palyginti su prieš-
kariniu lygiu.

Žemės ūkio srityje grūdų
derlius bus padidintas 7% pa-
lyginti su 1940 m., cukrinių
runkelių — 22%, medvilnės
— 25%, linų pluošto — 39%.
Gyvulininkystės srityje numato-
ma padidinti arklų skaičių
56%, stambiųjų raguočių 39%,
avių ir ožkų 75% ir kiaulių 3
kart palyginti su 1945 m.

Penkmečio planas numato
žymiai pakelti žemės ūkio me-
chanizaciją, padidinus traktori-
zių skaičių iki 720.000. Orga-
nizuojama naujų žemės ūkio
mašinų gamyba, kas leis me-
chanizuoti darbus techninių,
pašarinių, daržovinių kultūrų
srityje. Bus taip pat gamina-
mos mašinos mechanizuoti
darbus gyvulininkystės fer-
mose. Penkmečio planas nu-
mato plačią kaimų elektrifika-
cijos programą.

Pramoninės ir žemės ūkio
gamybos išvystymo pagrindu
per penkmečio laiką turi būti
pasiektas pagrindinių vartojimo
prekių gausumas sąlyje.
Prieškarinis liaudies pajamų
lygis 1950 m. bus viršytas
38%. Maisto produktų rinkos
fondai į penkmečio pabaigą
padidės 50%, o pramoninių
prekių — 36% palyginti su
prieškariniu laiku. Penkmečio
planas numato pastatyti 72,4
milijono kvadratinų metrų
valstybinio gyvenamojo fondo.
Numatyta atstatyti ir naujai
pastatyti 3.400.000 namų kai-
nuose kolektyvinių ūkių ir
valstiečių lėšomis su valstybi-
nio kredito pagalba. Bus su-
kurta nauja pramonės šaka —
fabrikinė namų gamyba. 1950
m. numato pagaminti fabriki-
niu būdu 4,2 milijono kvadra-
tinių metrų gyvenamojo ploto.

Kartu su liaudies gerovės
kėlimu penkmečio planas nu-
mato toliau vystyti TSRS gy-
vulininkystę ir apginkluoti
TSRS ginkluotąsias pajėgas
naujausia karo technika.

Tokie svarbiausieji uždavi-
niai, kuriuos iškelia tarybinei
liaudžiai ketvirtasis stalininis
penkmečio planas.

Sparčiai remontuojami žemės ūkio padargai

Ypač čia tenka paminėti kal-
vę drg. Grigonio, kuris su di-
džiausiu atsidavimu atlieka
valstiečiams remonto darbus,
dirbdamas savo kalvėje nuo
ankstyvo ryto iki vėlyvų su-
temų. Jis darba visuomet at-
lieka gerai, sąžiningai. Drg.
Grigonis lausto ir arklis, šia-
me darbe pasiekdamas tikro
meistriskumo, nes yra baigęs
specialią mokyklą.

Drg. drg. Grigonui ir Tar-
vydui sparčiai darbuojantis
kalvėse, aukščiausiai mūdių
valstiečių liaudžiai jau visi ba-
gia atremontuoti žemės ūkio
padargus ir įrankius, reika-
lingus pavasario sėjos dar-
bams. (Mūsų koresp.).

Kas žinotina apie beigus?

Pas mus iki šio laiko beiguomas nebuvo per daug papulrus, nes jį tai žmonės mažai trypė dėmesio. Tarybų valdžia tuo ypatingai rūpinasi ir mitaluoja, kad visi kultūriniai jėgai, apkrėsti ligomis, būtų beiguojami, ko pasėkoje galiama tikėtis didesnio ir sveikesnio derliaus.

Beigai — tai tam tikri nuodai, kurie užnuos daugelio kultūrinį augalų ligų pradus, pašalin augalui nepakenkdamai.

Beiguojant augalų sėklas, jas reikalinga mirkyti beigu medžiagoje, arba apdulkinti beigu milteliais. Beigų yra įvairių. Juos galima suskirstyti į dvi grupes: sausuosius beigus, kuri vartojami sausam beiguvimui ir šlapiuosius, kurie vartojami beiguojant šlapiuoju ir drėgnuoju būdu. Vienas iš paprasčiausių beigų yra melnėnis ukmenėlis, kurio imama 1 kg., ištirpinama keliuose l. karšto vandens, o po to praskiedžiama šaltu vandeniu, kad iš viso susidarytų 100 l. skysčio. Į šį skiedinį 5 minutėms įmerkiami į pintinę supilti grūdai ir gerai maišomi. Visi išplaukusieji paviršiu grūdai ir kūles nugriebiami. Paskui, išėmus sveikuosius grūdus, juos reikalinga

pamirkyti dar kalkių piene 5-6 minutes, kuris pagamintas iš 3 kg. degintų kalkių ir 100 litrų vandens. Išimtus iš šio skiedinio grūdus reikia dėl džiūvimo išsklaidyti.

Formalinis 40% yra taipogi šlapias beigas. Jis tinka avižų kulėms naikinti. Tam tikslui yra imama 1 kg. formalino 40%, ir praskiedžiama 300 litrų vandenyje. Šitame skystyme grūdai mirkomi 15-20 min., visą laiką gerai maišant. Išėmus grūdus ir formalino, reikia irgi puskleisti, kad greičiau išgaruotų vanduo.

Galima beiguoti ir kitokių būdu: supylus grūdus į krūvą, laistyti juos formalinu ir gerai išmaišyti. Kada visi grūdai bėna šlapi, ant jų užtiesiamas maišas ar brezentas, kad formalinas greit neišgaruotų; taip grūdai išbūna apie 2 val. Po to grūdai išsklaidomi dėl išdžiūvimo. Vartojami maišai ar brezentai turi būti formaline išmirkyti, kad neapkrėstų grūdų kitomis ligomis.

Preparatas „D“ vartojamas kaip avitonas, germozanas ar cerosanas. Šitie beigai yra vartojami sausam beiguvimui. Šiuo būdu grūdai apdulkinami beiguojamais milteliais. Jų vē-

liau nereikia ir džiiovinti, todėl šiame darbe žymiai mažiau sugaištama laiko. Be to, sausai beiguotiems grūdams nėra pavojingas vėlesnis apdulkėjimas kulėmis, o mirkytus grūdus reikia saugoti. Mat, sausieji beigai savo darba atlieka dirvoje, kai tik ten ištirpsta. Kad šitaip beiguojant visi grūdai gerai ir lygiai apdulkėtų, reikia turėti tam tikrą aparatą — sandarią, ant asies sukamą, beiguojamą statinaitę. Yra sausų abovito, cerosano ir germozano beigų. 100-tui kg. grūdų beiguoti, jų imama 200 gramų, arba kiekvienam sėklos kg. 2 gramai beigo. Visas sausų beigų negerumas yra tas, kad jie duika beiguojant ir sėjant. Rankomis seti sausai beiguotą sėklą nėra gera, nes beiguojamų miltelių gali patekti sėjikui į nosį, akis, gerklę, o tie milteliai nuodingi.

Taigi, kiekvieno valstiečio pareiga yra gerai išbeiguoti sėją skirtus grūdus, kad tuo, kaip minėta, būtų užtikrintas našesnis ir sveikesnis derlius.

Beigų valstiečiai gali gauti kiekviename vietos kooperatyve.

Agr. Indrašius.

Geras vadovavimas

Išjungęs į socialistines lenktynes dėl tinkamesnio pavasaruošiantis pavasario sėjai, Petriošiškie tarybinio ūkio skyriaus dirbančiųjų kolektivas, vadovaujamas šio ūkio skyriaus dirbantiesių, gerai suprato tą reikšmę, kurią teikia kraštui geras sėjos rezultatas. Šio skyriaus dirbantiesių, gerai suprato tą reikšmę, kurią teikia kraštui geras sėjos rezultatas. Šio skyriaus dirbantiesių, gerai suprato tą reikšmę, kurią teikia kraštui geras sėjos rezultatas.

Šių gerų darbo rezultatų, ruošiantis pavasario sėjai, Petriošiškie tarybinio ūkio skyriaus dirbančiųjų kolektivas, vadovaujamas šio ūkio skyriaus dirbantiesių, gerai suprato tą reikšmę, kurią teikia kraštui geras sėjos rezultatas. Šio skyriaus dirbantiesių, gerai suprato tą reikšmę, kurią teikia kraštui geras sėjos rezultatas.

Obeliečiai baigia padargų remonta

Obelių valsčiaus valstiečiai vavo virš tūkstančio žmonių. Šiuo metu smarkiai ruošiasi Ypač gerai atlieka savo pareigas ir nuosirdžiai padeda valstiečiams šie agitatoriai: Kulytė, Baranauskaitė, Čelkytis, Laužadis ir kiti.

Dėl gerai pastatyto masinio atškinamojo darbo, valstiečiai yra atsiekę neblogų darbo rezultatų pavasario sėjos pasiruošimo kampanijoje. Šiame valsčiuje jau yra atremontuota daugiau kaip 85% įvairių žemės ūkio įrankių bei padargų. Visose apylinkėse veikia agitatorių būreliai praveda su darbu valstiečiais susirinkimus, pasikalbėjimus ir rūpinasi, kad valstiečiai kuo geriausiai pasiruoštų ir pravestų pavasario sėją. Šio valsčiaus agitatorius jau yra pravedęs su darbu valstiečiais apie 20 susirinkimų, kuriuose daly-

Rokiškio apskr. mokytojų konferencija

Šių metų kovo mėn. 29-30 dienomis Rokiškio bern. gimnazijos salėje įvyko Rokiškio apskr. vidurinių ir pradinio mokyklų mokytojų konferencija. Konferencija atidarė ir jai vadovavo apskr. Švietimo Skyriaus vedėjas drg. A. Fainbliumas. Be tarptautinės apžvalgos pranešimų bei politinio pobūdžio paskaitų, buvo prietas prie pagrindinio konferencijos tikslo — aptarimo sėkmingo pasiruošimo ir pravedimo artėjančių pavasario egzaminų mūsų apskrityje vidurinėse ir pradinėse mokyklose. Tuo reikalu buvo skaityta eilė paskaitų, daryta pranešimų, parodyta pavyzdinė pamoka bei duota konkrečių nurodymų ir įpareigojimų.

Egzaminų atžvilgiu mokytojų pastatomi sekanti uždaviniai:

1. Gerai pasiruošti egzami-

nams, sutelkiant visas mokytojų ir mokinių jėgas.

2. Egzaminus praveisti aukštam pedagoginiame lygyje, kad mokyklą baigę mokiniai galėtų gautis žinias sėkmingai panaudoti gyvenime, mūsų liaudies ir tarybinės Tėvynės labui.

Pirmosios konferencijos dienos darbai buvo baigti filmos demonstravimu Rokiškio kino teatro „Saulutė“ salėje. Antroji konferencijos diena baigėsi diskusijomis įvairiais mokyklos ir mokytojų reikalais.

Mokytojai pasiuntė sveikinimo telegramą LTSR Liaudies Švietimo Ministrui.

Konferencijai užsibaigus, buvo įdomi meninė dalis — valsčių L. Švietimo skyrių organizuoti mokytojų saviveiklos raktelių pasirodymai, trukę apie tris valandas.

(Mūsų koresp.).

Kooperatininkų susirinkimas

Kovo 31 d. Juodupės pradžios salėje, dalyvaujant Lietuvos sąjungos ir Apkeopsąjungos atstovams, įvyko Juodupės vartotojų kooperatyvo „Laisvės“ narių visuotinis susirinkimas. Po valdybos bei revizijos komisijos ataskaitinių pranešimų, o taip pat valdybos bei revizijos komisijų

perrinkimų, kooperatyvo nariai kritiškai įvertino kooperatyvo veiklą. Baigiant susirinkimą buvo priimtas nutarimas dar geriau dirbti ir šiuo tikslu įsijungti į socialistines lenktynes su Panemunio vartotojų kooperatyvu.

(Mūsų koresp.).

Pasiruošė pavasario sėjai

Morkūniškių km. valstiečiai (Rokiškio valsč.) jau galutinai pasiruošė pavasario sėjai, užbaigę padargų remonta ir sėklų valymą.

Šio kaimo valstietis drg. Neniškis Ciprijonas pareiškė: — Šio pavasario sėjos aš laukiu nepaprastai. Tegul tik pradžiūsta žemė, ir aš, kaip ir visi šie kaimo valstiečiai, su džiaugsmu išeisiu arti ir akėti. O po to taip malonu berti grūdus į paruoštą jiems žemelę!

(Mūsų koresp.).

Sparčiai vyksta įrankių remontas pieninėms

Sparčiais tempais vyksta remonto darbai Rokiškio P. P. Bendrovės mechaninėje dirbtuvėje. Iki šio laiko ši dirbtuvė jau yra atremontavusi nemažą kiekį įvairių įrankių daiktų ir jų griet. ngr. punktams.

Dirbtuvės vedėjas drg. Narbutas ir šaltkalviai drg. drg. Dagys ir Lukšys yra pasizadėję prieš terminą visu 100% atremontuoti apskrities pieninėms visus pieninių įrankius ir mašinas, reikalingas didesnio ar mažesnio remonto. Dirbtuvės dirbantiesi gerai supranta, kad juo greitesniu laiku bus baigti remonto darbai mašinoms ar įrankiams, tuo labiau p. p. bendrovės darbas vyks be kliūčių ir bus išvengta tų sunkinančių aplinkybių, kurios sudaro kai kurių įrankių trūkumas ar mašinų sugedimas.

(Mūsų koresp.).

Veiklus klubo skaityklos vedėjas

Juodupės valsč. Aleknų klubo skaitykloje. Pati skaitykla irgi bo skaityklos vedėjas mokyto teikia gerą išpūdį prideramai jas drg. A. Mulvinas nuo pat sutvarkyta, dailiai papuošta, apylinkės skaityklos įsteigimo gaunama spūda komplektuodienos pasižymi kaip energinjama, darbo valandomis visuogas ir veiklus švietimo darmet būna atidaryta. Prie skaityklos pradėta organizuoti ir knygynėlis.

Drg. Mulvino sudaryta skaityklos taryba padeda jam vesti bendrai imant, mokytojo Mulvino vadovaujame Aleknų darba einamojo momento reiklube skaitykloje dirbama vikalais. Drg. Mulvinas šalia sai neblogai ir savo veikla gaagitacinio masinio darbo, nelikti būti pavyzdžiu kitoms skaityklos pamiršta ir kultūrinės veiklos tykloms.

savo vadovaujame klube (Mūsų koresp.).

